16 Iulii. — Cathedrali Ecclesiae de Nagasaki, E. D. Ianuarium Ha-

yasaka, e dioecesi Hakodatensi. 

II 

NOMINATIONES 

Brevibus Apostolicis nominati sunt: 

21 Aprilis 1927. — Vicarius Apostolicus novi vicariatus de Lang-Long, 

E. D. Alexander Carlo, e Societate Parisiensi pro Missionibus Exteris. 

8 Iunii. — Vicarius Apostolicus de Rabat in Africa Septentrionali, 

B. P. Henricus Vielle, ex Ordine Fratrum Minorum. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 
BRIXIEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE D E I VÍNCENTIAE GERO SA 

ALTERIUS FUNDATRICIS INSTITUTI SORORUM A CARITATE IN OPPIDO 

LUERE. 

S U P E R DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum ac pro

ximum; necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine, Tem

perantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de 

quo agitur? 

Etsi omnium, qui amici Dei facti sunt, praeclara vita numquam careat 

exemplis, quae plerique imitari queant, uti est divi Ambrosii sententia: 

Sanctorum- vita ceteris norma ̂ vivendi est (Ep. X X I I ) ; aliquorum tamen 

mortalis cursus is fuit, ut eorum sanctitas videatur aliena'nemini. Huius

modi porro censenda est vitae ratio quam sibi constituit constanterque 

tenuit Ven. Dei Famula Vineentia Gerosa, quae ingenuitate et humilitate 

apprime omnium admirationem et amorem sibi concilia vit. Ab ineunte 

aetate castimoniam non modo, sed virginitatem illibatam servare statuit, 

et quod mente conceperat usque ad obitum fideliter praestitit, modestiam 

in ore, habitu, incessu, moribusque suis omnibus praeferens eximiam. 

Parentes sortita honestissimos, qui coriorum mercaturam exercebant, suam 

iisdem praestare operam non renuit, imo et nundinas frequentare est 

coacta, in quibus eius virtus admiratores multos nacta est. Cibi parsimo

nia delectabatur et poenitentiae instrumenta adhuc adulescentula adhibere 

coepit, ut innocens manibus et mundior corde propius caelesti Sponso, 

qui pascitur inter lilia, accederet. Repudiatis nuptiis a parentibus sibi 

oblatis, in deliciis habuit puellas apud se congregare cunctis diebus festis, 

ac praecipue saturnalium tempore, easque honestis lusibus piisque pre

cibus, interpositis interdum modestis refectiunculis, morabatur, ut pietate 

et doctrinae praeceptis excoleret, atque a peccandi periculis arceret. 

Parentibus orbata, patruis et amitis subiecta permansit, nihil in sua 

agendi ratione inducens quod novitatem saperet. Uni quippe Deo placere 

contendens, qui corda scrutatur ac renes, nullis fraudulosis technis, nullis 
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anfractibus in operando, nullis ambagibus in dicendo unquam est usa. 

Puram ác lucidam oculi sui pupillam habens, nihil obliquimi aut perver-

sum in aliorum actibus latere suspicabatur, iudicandi condemnandique 

munus ad Deum pertinere dignoscens, nihil de quopiam temere iudicavit, 

atque ita promeruit servavitque candidae simplicitatis laudem. 

Tricesimum iam attigerat aetatis annum, dum, sancto inito foedere 

cum Bartholomaea Capitanio, superiore anno inter Beatas Virgines 

solemni ritu relata, vocationi quam iam dudum experiebatur, se et bona 

sua impendendi in puellarum tutamen et aegrotantium solamen, intendere 

decrevit. Puellarum itaque societatem instituit, quam sub Beatissimae 

Virginis Mariae tutela posuit, sacellumque instauravit quo eaedem pro 

pietatis obeundis officiis convenirent, atque nosocomium egenis aegro

tantibus aperuit ac necessaria supellectili instruxit. Quibus ministrandis 

ipsamet Dei Famula, una cum germana sorore sua Bosa, solertem operam 

impendere suscepit; verum triennio post grave passa est infortunium ob 

sororis amantissimae obitum. Ad eam solandam praesto fuit Bartholo-, 

maea Capitanio, quae eidem mentem suam manifestavit novi condendi 

sodalitii in eodem oppido Luere, ipsamque tamquam sociam et adiutricem 

sibi adesse rogavit. Negotii gravitatem formidavit Ven. Ancilla Dei,, 

suamque ineptitudinem, ut sese a tanti oneris pondere liberaret, affere

bat. Sed incassum: divinitus quippe provisum erat, ut duae istae mulieres 

veluti cor unum et anima una opus perficerent, quod pro Dei gloria et 

animarum salute B. Bartholomaea Capitanio molita fuerat. Quum autem 

in novo sodalitio, quod a Caritate nuncupatum fuit, omnia prospere 

fausteque progrediebantur, immatura morte sublata est Beata Bartholo

maea, quae prope moritura Ven. Vincentiam designavit, quae sibi in regi

mine et gubernio Instituti succederet. Arduum sane contigit, ut Ven. Serva 

Dei, quae se obtemperando aptiorem quam gubernando censebat, impo

situm sibi pondus susciperet; quod sane nonnisi ex obedientiae praecepto 

assumpsit, tantaque alacritate obivit, ut decem annorum spatio quadra

ginta domibus auctum ac florens sodalitium conspexerit. In hoc salebroso 

itinere numquam Ven. Dei Famula collapsa est, numquam constitit ut 

quiesceret, numquam de animi contentione quidquam remisit, numquam 

tepuit aut elanguit in sancto fervore; sed quotidie maiora ostendebat 

incrementa virtutum, eiusque spiritus, dum corpus postremi morbi incom

modis detinebatur, alacriore fiducia in Deum ferebatur. Neque mirum: 

etenim, « iustorum semita quasi lux splendens procedit et crescit usque ad 

perfectum diem » (Prov., IV, 18). 

E vivis sublato Ven. Famulae Dei corpore, latius patuit eiusdem 

eximiarum virtutum rerumque egregie gestarum fama, eiusque nomen 
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adhuc in benedictione est. Haec heroicae virtutis natura est, haec Christi 

eiusque sectatorum gloria, quae morte non moritur, sed proborum omnium 

memoria ac laude augescit et splendidius clarescit. Quum itaque primum 

datum fuit iuridicis probationibus de Ven. Servae Dei vitae sanctitatis 

et virtutum fama colligendis manus apponere, Episcopi Brixiensis aucto

ritate id peractum fuit; atque anno millesimo nongentesimo sexto, post 

accuratam disceptationem, Commissio introductionis Causae signata est 

a Pontifice Maximo sa. me. Pio X. Tum, nulla interiecta mora, Apostolicae 

tabulae conditae sunt, ceterisque iudiciis, quae rite constitutus iudicialis 

ordo ante dirimenda iubet, quam de virtutibus in specie cognitio propona

tur, feliciter subinde absolutis, quumque cuncta praesto essent quae 

ad iuris tramitem paranda erant, habita est Congregatio Antepraeparato

ria penes Reverendissimum Cardinalem Caietanum Bisleti, causae Rela

torem, die decima secunda Augusti anno millesimo nongentesimo decimo 

nono. Interim locus datus est causae Bartholomaeae Capitanio quae ad 

optatum exitum properabat. Istius autem Beatificationis solemniis pompa 

splendidissima celebratis, coacta fuit die decima prima mensis Ianuarii ver

tentis anni Congregatio Praeparatoria super virtutibus eiusdem sociae 

lectissimae Vincentiae Gerosa in Apostolico Palatio Vaticano. Novissime 

vero, scilicet die decima secunda huiusce mensis, universus coetus sacro

rum Rituum Congregationis generalia Comitia habuit coram Sanctissimo 

Domino nostro Pio Papa X I , in quibus a memorato causae Relatore ad 

discutiendum sequens propositum est Dubium: An constet de virtutibus 

theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum ac proximum; necnon de cardina

libus Prudentia, Iustitia, Fortitudine, Temperantia earumque adnexis, 

in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur? Sententias Reveren-

dissimorum tum Patrum Cardinalium, tum Patrum Consultorum, ex 

ordine prolatas intento animo est prosecutus Beatissimus Pater, monitos-

que voluit cunctos qui convenerant, ut iteratis precibus caelestis luminis